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Haber-Yorum 

Sudan’a Komşu Ülkeler Zirvesi Müslümanları Parçalamaya Devam Ediyor 

 

Haber:  

Mısır Cumhurbaşkanı es-Sisi’nin daveti üzerine Orta Afrika, Çad, Eritre, Etiyopya, 
Libya ve Güney Sudan’ın yöneticileri 13 Temmuz 2023’te Kahire’de düzenlenen 
Sudan’a Komşu Ülkeler Zirvesi’ne katıldılar; Sudan krizinin nasıl çözüleceğini 
tartışmak ve üzerinde bir anlaşmaya varmak için zirveye Afrika Birliği Başkanı ve Arap 
Birliği Genel Sekreteri de katıldı… (Sky News Arabia, uyarlanmıştır) 

 

Yorum:  

Bakın ne üzerinde anlaştılar? Kapanış açıklamalarında, askeri operasyonların 
devam etmesi konusundaki derin endişelerinin yanı sıra kötüleşen insani durumla ilgili 
ciddi endişelerini dile getirdikleri sekiz madde yer aldı; dolayısıyla ilgili uluslararası 
kurum ve kuruluşlarla koordineli olarak komşu topraklar aracılığıyla Sudan’a sağlanan 
insani yardımlara erişimin kolaylaştırılması üzerine bir anlaşmaya varıldı, Sudan’ın 
egemenliğine, birliğine ve toprak bütünlüğüne tam saygı duyulması vurgulandı, Sudan 
devletini korumanın önemine vurgu yapıldığı gibi sürmekte olan çatışmayı durdurmak 
için siyasi bir çözümün önemine, mevcut krizle ve buna bağlı insani sonuçlarıyla ciddi 
bir şekilde ilgilenmenin, Sudan krizine ilişkin komşu ülkelerin dışişleri bakanları 
düzeyinde bir bakanlık mekanizmasının oluşturulmasının, çatışmayı durdurmak ve 
Sudan krizine kapsamlı bir çözüm bulmak için pratik ve uygulanabilir çözümler 
belirlemeyi içeren bir uygulama planının geliştirilmesinin önemine de vurgu yapıldı.  

Geçen yüzyılın altmışlı yıllarından beri Afrika’nın sorunu sömürgecilik sorunudur; 
oysa Kıta, dünyanın en zengin kıtasıdır ama halkları parçalanmış ve fakirdir; zira 
sömürgeci ülkelerin bıraktığı kırıntılardan yöneticilerin ve avenelerinin terk ettiği bazı 
kırıntılar dışında servetlerinden hiçbir şeye sahip değillerdir.  

Ayakları çarpık koltuklarının ayakta durmasını sağlamak ve sömürgeci büyük 
devletlere olan bağımlılıklarını devam ettirmek amacıyla ülkenin parçalanmışlığını 
teyit etmek için bir zirve yapmak üzere bir araya geldiler; oysa bu zirve, sadece 
efendileri Amerika'nın arzusunu yerine getirmek için Sudan’daki savaşı uzatmak 
anlamına gelmektedir. Arap, İslam ve Afrika zirvesi de halkların gözlerine kum 
serpmekten başka bir şeye yaramamıştır. Dolayısıyla dikkat dağıtıcı şeylerle dikkatleri 
dağıtıyorlar ve bir şeyler yaptıklarına dair insanları uyuşturmaya çalışıyorlar; keşke 
hiçbir şey yapmasalardı. Nitekim yüzsüz bir şekilde gelip gittiler ama aslında hiçbir 
şey değişmedi. Çünkü onlar, yıpranmış tahtlarını koruyorlar, ülkeyi ve insanları 
parçalıyorlar ve insanların başlarına musallat olmuş sömürgecilerin mazlum halkların 
servetlerini ele geçirmelerini sağlıyorlar.  

Allah’ım, İslam’a ve Müslümanlara tez zamanda bir çıkış yolu ver; zira bunları 
Allah’tan başka açığa çıkaracak yoktur.  
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